
Wolf-Udry-Stiftung

Jahresbericht 2023

Nach erfolgreicher Errichtung der Stiftung durch den Stiftungsrat wurden im Berichtsjahr erst-

mals Gesuche entgegengenommen und bearbeitet. Insgesamt gingen bei der Stiftung 19 Gesu-

ehe ein, wovon neun infolge Unzuständigkeit nicht bearbeitet wurden. Bei den 10 behandelten

Gesuchen erfolgte in der Regel eine Bezahlung der Rechnung(en). Es handelte sich dabei na-

mentlich um Rechnungen für eine Zahnkorrektur, für Strom und Krankenkasse sowie für Hobbies

und Freizeitbeschäftigungen. Beim Ausfüllen der Formulare und beim Zusammenstellen der not-

wendigen Unterlagen wurden die Gesuchstellenden bei Bedarf von den Sozialen Diensten Nidau

sowie der reformierten Kirchgemeinde Biel unterstützt. An dieser Stelle ein herzliches Danke-

schön!

Neben der Gesuchsbearbeitung beschäftigte sich der Stiftungsrat erneut mit der Offentlichkeits-

arbeit. Es wurden Radio- und Zeitungsinterviews gegeben, wie auch ein Inserat im Nidauer An-

zeiger geschaltet. Ziel des Stiftungsrats ist es, die Stiftung auch zukünftig durch regelmässige

Auftritte in Zeitungen und im Lokalradio ins Bewusstsein der Nidauer Bevölkerung zu rufen, und

so einen möglichst grossen Adressatenkreis zu erreichen.

Schliesslich bedanke ich mich auch dieses Jahr bei meinen Kolleginnen und Kollegen aus dem

Stiftungsrat für die stets angenehme und zielführende Zusammenarbeit. Der offene und anre-

gende Austausch zu Gunsten einer sachgerechten Lösung ist sehr wertvoll. Die ehrenamtliche

Tätigkeit neben Familie und Arbeit ist zudem nicht selbstverständlich. Auch dafür gebührt mei-

nen Kolleginnen und Kollegen ein grosser Dank.

31. Juli 2024

Ladina Manser, Stiftungsratspräsidentin
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Bilanzper31.12.2023

Konto-Nr. Bezeichnung Aktuell Vorjahr

Aktiven

Umlaufvermögen

Flüssige Mittel

1000 Kasse
1020 UBS AG CH84 0027 2272 1984 4501 H
1021 Raiffeisenbank Bielersee CH41 8080 8004 1323

63005
Total Flüssige Mittel

Kurzfristig gehaltene Aktiven

1060 Wertgegenstände

Total Kurzfristig gehaltene Aktiven

Andere kurzfristige Forderungen

1176 Guthaben Verrechnungssteuer

Total Andere kurzfristige Forderungen

Total Umlaufvermögen

Anlagevermögen

Finanzanlagen

1400 UBS AG Wertschriftendepot 272-198445-01

1408 Schwankungsreserven Wertschriften des
Anlagevermögens

Total Finanzanlagen

Total Anlagevermögen

Total Aktiven

37.40

28'525.92

5'008.07

33'571.39

0.00

0.00

1720.45
1'720.45

35'291.84

10.4%

0.0%

0.5%

11.0%

298'665.00

-12'OOO.QO

286'665.00 89.0%

286'665.00 89.0%

321'956.84 100.0%

37.40

39'450.65

0.00

39'488.05 12.3%

567.80

567.80

0.00

0.00

40'055.85

0.2%

0.0%

12.5%

280'902.00

0.00

280'902.00 87.5%

280'902.00 87.5%

320'957.85 100.0%
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Bilanzper31.12.2023

Konto-Nr. Bezeichnung Aktuell Vorjahr

Passiven

Fremdkapital kurzfristig

Passive Rechnungsabgrenzung

2300 Noch nicht bezahlter Aufwand

Total Passive Rechnungsabgrenzung

Total Fremdkapital kurzfristig

Total Fremdkapital

Eigenkapital

Stiftungskapital

2800 Stiftungskapital

Total Stiftungskapital

Bilanzgewinn

2990 Verlustvortrag

2991 Jahresgewinn / Jahresverlust

Total Bilanzgewinn

Total Eigenkapital

Total Passiven

1'000.00

1'000.00

rooo.oo

rooo.oo

0.3%

0.3%

0.3%

320'624.50

320'624.50 99.6%

-666.65

998.99

332.34 0.1%

320'956.84 99.7%

321'956.84 100.0%

1'000.00

1'000.00

1'000.00

1'000.00

0.3%

0.3%

0.3%

320'624.50

320'624.50 99.9%

0.00

-666.65

-666.65 -0.2%

319'957.85 99.7%

320'957.85 100.0%
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Erfolgsrechnung vom 01.01.2023 - 31.12.2023

Konto-Nr. Bezeichnung Aktuell Vorjahr

Materialaufwand

Dienstleistungsaufwand

4400 Direkter Aufwand Unterstüztungsgesuche

Total Dienstleistungsaufwand

Total Materialaufwand

Bruttoergebnis nach Material- und Warenaufwand

Personalaufwand

übriger Personalaufwand

5810 Aus-und Weiterbildung

Total übriger Personalaufwand

Total Personalaufwand

Bruttoergebnis nach Personalaufwand

Übriger betrieblicher Aufwand

Abgaben, Gebühren, Bewilligungen

6360 Abgaben, Gebühren, Bewilligungen

Total Abgaben, Gebühren, Bewilligungen

Verwaltungsaufwand

6513 Porti

6530 Revisionsaufwand

6570 Informatikaufwand

Total Verwaltungsaufwand

Werbeaufwand

6600 Werbung

Total Werbeaufwand

Total Übriger betrieblicher Aufwand

Betriebliches Ergebnis vor Abschreibungen,
Finanzerfolg und Steuern (EBITDA)

4'114.10

4'114.10

4'114.10

-4'114.10

240.00

240.00

240.00

-4'354.10

200.00

200.00

88.00

1'671.40

1798.50

3'557.90

717.60

717.60

4'475.50

-S'829.60

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

12.60

2'600.00

100.00
2'712.60

0.00

0.00

2'712.60

-2'712.60

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%
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Erfolgsrechnung vom 01.01.2023 - 31.12.2023

Konto-Nr. Bezeichnung Aktuell Vorjahr

Betriebliches Ergebnis vor Finanzerfolg und
Steuern (EBIT)

Finanzaufwand

6940 Bankspesen

6942 Währungsverluste

Total Finanzaufwand

Finanzertrag

6960 Wertschriftenertrag

6993 Kursgewinn Wertschriften (nicht realisiert)

Total Finanzertrag

Betriebliches Ergebnis vor Steuern (EBT)

Ergebnis vor betriebsfremdem,
ausserordentlichem, einmaligem oder
periodenfremdem Erfolg

Jahresgewinn vor Steuern

Stiftungsgewinn

-8'829.60 0.0%

1'256.76

23.80

1'280.56 0.0%

4'915.40

6'193.75

H'109.15

998.99

998.99

0.0%

0.0%

0.0%

0.00

2'157.63

2'157.63

-666.65

-666.65

998.99 0.0%

998.99 0.0%

-2'712.60 0.0%

111.68

0.00

111.68 0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

-666.65 0.0%

-666.65 0.0%
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Bericht der Revisionsstelle

zur eingeschränkten Revision an den Stiftungsrat der WoIf-Udry-Stiftung

Als Revisionsstelle haben wir die Jahresrechnung (Bilanz, Erfolgsrechnung, und Anhang) der Wolf-Udry-
Stiftung Nidau für das am 31. Dezember 2023 abgeschlossene Geschäftsjahr geprüft.

Für die Jahresrechnung ist der Stiftungsrat verantwortlich, während unsere Aufgabe darin besteht, die
Jahresrechnung zu prüfen. Wir bestätigen, dass wir die gesetzlichen Anforderungen hinsichtlich
Zulassung und Unabhängigkeit erfüllen.

Unsere Revision erfolgte nach dem Schweizer Standard zur Eingeschränkten Revision. Danach ist diese
Revision so zu planen und durchzuführen, dass wesentliche Fehlaussagen in derJahresrechnung erkannt
werden. Eine eingeschränkte Revision umfasst hauptsächlich Befragungen und analytische
Prüfungshandlungen sowie den Umständen angemessene Detailprüfungen der bei der geprüften Stiftung
vorhandenen Unterlagen. Dagegen sind Prüfungen der betrieblichen Abläufe und des internen
Kontrollsystems sowie Befragungen und weitere Prüfungshandlungen zur Aufdeckung deliktischer
Handlungen oder anderer Gesetzesverstösse nicht Bestandteil dieser Revision.

Bei unserer Revision sind wir nicht auf Sachverhalte gestossen, aus denen wir schliessen müssten, dass
die Jahresrechnung nicht dem schweizerischen Gesetz und der Stiftungsurkunde entsprechen.

RKTAG

Muri bei Bern, 22. Mai 2024

Michael Ruppli

dipl. Treuhandexperte

zugelassener Revisor

Beilagen: • Jahresrechnung bestehende aus Bilanz, Erfolgsrechnung und Anhang
Bilanzsumme CHF 321'956.84
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